

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2022 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 91/2022
Processo de Licitação: 91/2022
Data do Processo: 31/03/2022

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS PARA USO NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PELA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 22 de Abril de 2022, às 10:45 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 385/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 91/2022, Licitação nº 51/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTA A SESSÃO, A PREGOEIRA SE DIRIGIU AO SETOR DE PROTOCOLO A FIM DE RETIRAR OS ENVELOPES, QUANDO VERIFICOU HAVER APENAS UMA EMPRESA INTERESSADA NO CERTAME, ESTA MATHEUS S STEINKE DOS SANTOS. APÓS OS ENVELOPES FORAM CONFERIDOS E RUBRICADOS PELO REPRESENTANTE E MEMBROS DA COMISSÃO, ESTANDO PROTOCOLADOS DENTRO DO PRAZO EXIGIDO NO EDITAL. ATO CONTÍNUO PROCEDE-SE A AO CREDENCIAMENTO DO REPRESENTANTE, QUE ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CREDENCIADO. ATO CONTÍNUO PROCEDE-SE A ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA, QUE ESTAVA DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CADASTRADOS. APÓS SEGUIU PARA A FASE DE LANCES, QUE TRANSCORREU DENTRO DA NORMALIDADE TENDO A PREGOEIRA QUESTIONADO O REPRESENTANTE SOBRE A POSSIBILIDADE DE DESCONTO, E O MESMO INFORMOU QUE IRIA MANTER O VALOR DA PROPOSTA, FICANDO COMO VENCEDOR DE TODOS OS ITENS COM O VALOR TOTAL DE R\$ 21.472,60 (VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS COM SESSENTA CENTAVOS).

Participante: 11423 - MATHEUS S. STEINKE DOS SANTOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	DISPLAY FAIXA DE ALFABETO DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM DUAS LONAS GRAMATURA 440G MEDINDO 38X246 CM CADA, COM ILHÓS NAS EXTREMIDADES E FITA DUPLA FACE NO VERSO DA LONA, BOLSOS DE PLÁSTICO CRISTAL 0.40 CELPE E FITA GORGORÃO VIÉS COLORIDO, AMBOS COSTURADOS SOBRE A LONA. CONTÉM O ALFABETO COMPLETO IMPRESSO EM CAIXA ALTA (1ª LONA "A" A "N"; 2ª LONA "O" A "Z") E LUGARES PARA COLOCAR IMAGENS COM SUAS RESPECTIVAS LETRAS INICIAIS. A PROPONENTE VENCEDORA DEVERÁ FORNECER A DEVIDA CAPACITAÇÃO PARA USO DOS MATERIAIS.	UN	6,00	SOMAR	0,0000	389,90	2.339,40
2	FAIXA DO ALFABETO COM IMAGENS PARA ANOS INICIAIS DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM DUAS LONAS GRAMATURA 440G MEDINDO 38X246 CM CADA, COM ILHÓS NAS EXTREMIDADES E FITA DUPLA FACE NO VERSO DA LONA, PLÁSTICO CRISTAL 0.40 CELPE E FITA GORGORÃO VIÉS COLORIDO, AMBOS COSTURADOS SOBRE A LONA. CONTÉM O ALFABETO COMPLETO IMPRESSO COM QUATRO TIPOS DIFERENTES DE GRAFIA (1ª LONA "A" A "M"; 2ª LONA "N" A "Z") E IMAGENS COM SUAS RESPECTIVAS LETRAS INICIAIS. A PROPONENTE VENCEDORA DEVERÁ FORNECER A DEVIDA CAPACITAÇÃO PARA USO DOS MATERIAIS	UN	1,00	SOMAR	0,0000	229,90	229,90
3	FAIXA DO ALFABETO 4L COM DISPLAY DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM DUAS LONAS GRAMATURA 440G MEDINDO 38X246 CM CADA, COM ILHÓS NAS EXTREMIDADES E FITA DUPLA FACE NO VERSO DA LONA, PLÁSTICO CRISTAL 0.40 CELPE E FITA GORGORÃO VIÉS COLORIDO, AMBOS COSTURADOS SOBRE A LONA. CONTÉM O ALFABETO COMPLETO IMPRESSO COM QUATRO TIPOS DIFERENTES DE GRAFIA (1ª LONA "A" A "M"; 2ª LONA "N" A "Z") E LUGARES PARA COLOCAR IMAGENS COM SUAS RESPECTIVAS LETRAS INICIAIS. A PROPONENTE VENCEDORA DEVERÁ FORNECER A DEVIDA CAPACITAÇÃO PARA USO DOS MATERIAIS.	UN	4,00	SOMAR	0,0000	279,90	1.119,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2022 - PR

Processo Administrativo: 91/2022
Processo de Licitação: 91/2022
Data do Processo: 31/03/2022

Folha: 2/7

Participante: 11423 - MATHEUS S. STEINKE DOS SANTOS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	DISPLAY FAIXA DOS NÚMEROS DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM LONA GRAMATURA 440G MEDINDO 130X40 CM, COM ILHÓS NAS EXTREMIDADES E FITA DUPLA FACE NO VERSO DA LONA, BOLSOS DE PLÁSTICO CRISTAL 0.40 CELPE E FITA GORGORÃO COLORIDO, AMBOS COSTURADOS SOBRE A LONA. ACOMPANHA CONJUNTO DE NÚMEROS COLORIDOS EM OS 2MM, MEDINDO 11X11 CM CADA PEÇA. A PROPONENTE VENCEDORA DEVERÁ FORNECER A DEVIDA CAPACITAÇÃO PARA USO DOS MATERIAIS.	UN	9,00	SOMAR	0,0000	169,90	1.529,10
5	BANNER NÚMEROS E ESCRITA 1 DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM LONA BRANCA MEDINDO 130X60 CM. PARTE SUPERIOR DA LONA COM BASTÃO DE MADEIRA DENTRO E CORDA GRAMPEADA NAS EXTREMIDADES, ENVOLTA POR PONTEIRA DE PLÁSTICO BRANCA. CONTÉM OS ALGARISMOS DE 0 A 9 IMPRESSOS NA FONTE ARIAL E A ESCRITA CORRESPONDENTE A CADA ALGARISMO E UMA IMAGEM QUE REPRESENTA A QUANTIDADE DE CADA ALGARISMO.	UN	2,00	SOMAR	0,0000	129,00	258,00
6	BANNER NÚMEROS E ESCRITA 2 DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM LONA BRANCA MEDINDO 75X77 CM. PARTE SUPERIOR DA LONA COM BASTÃO DE MADEIRA DENTRO E CORDA GRAMPEADA NAS EXTREMIDADES, ENVOLTA POR PONTEIRA DE PLÁSTICO BRANCA. OS NÚMEROS SÃO IMPRESSOS EM TRÊS COLUNAS. PRIMEIRA COLUNA OS ALGARISMOS DE 0 A 9 E A ESCRITA CORRESPONDENTE, NA SEGUNDA COLUNA AS DEZENAS E NA TERCEIRA AS CENTENAS	UN	5,00	SOMAR	0,0000	129,00	645,00
7	DISPLAY CALENDÁRIO DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM LONA BRANCA MEDINDO 81 X 65 CM, COM BOLSOS DE PLÁSTICO CRISTAL 0.40 CELPE E VIÉS COLORIDO, AMBOS COSTURADOS SOBRE A LONA. PARTE SUPERIOR DA LONA COM BASTÃO DE MADEIRA DENTRO E CORDA GRAMPEADA NAS EXTREMIDADES, ENVOLTA POR PONTEIRA DE PLÁSTICO BRANCA. ACOMPANHA CONJUNTO DE PVC COM DIAS, SEMANAS, MESES E ANOS. A PROPONENTE VENCEDORA DEVERÁ FORNECER A DEVIDA CAPACITAÇÃO PARA USO DOS MATERIAIS.	UN	12,00	SOMAR	0,0000	249,90	2.998,80
8	DISPLAY NOSSA TURMA DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM LONA MEDINDO 115 X 50 CM (30 LUGARES), COM BOLSOS DE PLÁSTICO CRISTAL 0.40 CELPE E VIÉS COLORIDO, AMBOS COSTURADOS SOBRE A LONA. PARTE SUPERIOR DA LONA COM BASTÃO DE MADEIRA DENTRO E CORDA GRAMPEADA NAS EXTREMIDADES, ENVOLTA POR PONTEIRA DE PLÁSTICO BRANCA. A PROPONENTE VENCEDORA DEVERÁ FORNECER A DEVIDA CAPACITAÇÃO PARA USO DOS MATERIAIS.	UN	7,00	SOMAR	0,0000	159,90	1.119,30
9	ROTINA COM BOLSOS (IMAGEM E PALAVRA) DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM LONA MEDINDO 118 X 85 CM, COM BOLSOS DE PLÁSTICO CRISTAL 0.40 CELPE E VIÉS COLORIDO, AMBOS COSTURADOS SOBRE A LONA. PARTE SUPERIOR DA LONA COM BASTÃO DE MADEIRA DENTRO E CORDA GRAMPEADA NAS EXTREMIDADES. ENVOLTA POR PONTEIRA DE PLÁSTICO BRANCA. POSSUI 7 BOLSOS PARA IMAGENS E 7 BOLSOS PARA PALAVRAS. A PROPONENTE VENCEDORA DEVERÁ FORNECER A DEVIDA CAPACITAÇÃO PARA USO DOS MATERIAIS.	UN	8,00	SOMAR	0,0000	189,90	1.519,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2022 - PR

Processo Administrativo: 91/2022
Processo de Licitação: 91/2022
Data do Processo: 31/03/2022

Folha: 3/7

Participante: 11423 - MATHEUS S. STEINKE DOS SANTOS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	DISPLAY QUANTOS SOMOS HOJE? DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM LONA BRANCA MEDINDO 51 X 40 CM. COM BOLSOS DE PLÁSTICO CRISTAL 0.40 CELPE E VIÉS COLORIDO, AMBOS COSTURADOS SOBRE A LONA. PARTE SUPERIOR DA LONA COM BASTÃO DE MADEIRA DENTRO E CORDA GRAMPEADA NAS EXTREMIDADES, ENVOLTA POR PONTEIRA DE PLÁSTICO BRANCA. CONTÉM 24 PEÇAS DE PS1MM NAS CORES VERDES E BRANCO MEDINDO 9X5 CM CADA PEÇA. AS PEÇAS APRESENTAM OS ALGARISMOS DE 0 A 9 IMPRESSOS. A PROPONENTE VENCEDORA DEVERÁ FORNECER A DEVIDA CAPACITAÇÃO PARA USO DOS MATERIAIS.	UN	6,00	SOMAR	0,0000	129,90	779,40
11	DISPLAY TABUADA DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM LONA BRANCA MEDINDO 118 X 85 CM. PARTE SUPERIOR DA LONA COM BASTÃO DE MADEIRA DENTRO E CORDA GRAMPEADA NAS EXTREMIDADES, ENVOLTA POR PONTEIRA DE PLÁSTICO BRANCA.	UN	1,00	SOMAR	0,0000	129,00	129,00
12	QUADRO VALOR LUGAR 1 DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM DUAS LONAS MEDINDO 149 X 32 CM. CONTÉM BOLSOS DE PLÁSTICO CRISTAL 0.40 CELPE E VIÉS COLORIDO, AMBOS COSTURADOS SOBRE A LONA. PARTE SUPERIOR DA LONA COM BASTÃO DE MADEIRA INTERNO E CORDA GRAMPEADA NAS EXTREMIDADES, ENVOLTA POR PONTEIRA DE PLÁSTICO BRANCA. ACOMPANHA 30 PEÇAS DE PVC, EM 3 CONJUNTOS DE NÚMEROS DE 0 A 9, SENDO CADA SEQUÊNCIA EM COR PERSONALIZADA	UN	1,00	SOMAR	0,0000	179,90	179,90
13	QUADRO VALOR LUGAR 2 DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM DUAS LONAS MEDINDO 114 X 66 CM. CONTÉM BOLSOS DE PLÁSTICO CRISTAL 0.40 CELPE E VIÉS COLORIDO, AMBOS COSTURADOS SOBRE A LONA. PARTE SUPERIOR DA LONA COM BASTÃO DE MADEIRA INTERNO E CORDA GRAMPEADA NAS EXTREMIDADES, ENVOLTA POR PONTEIRA DE PLÁSTICO BRANCA. ACOMPANHA 50 PEÇAS DE PVC, EM 5 CONJUNTOS DE NÚMEROS DE 0 A 9, SENDO CADA SEQUÊNCIA EM COR PERSONALIZADA.	UN	1,00	SOMAR	0,0000	289,90	289,90
14	QUADRO VALOR LUGAR 3 DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM DUAS LONAS MEDINDO 114 X 95 CM. CONTÉM BOLSOS DE PLÁSTICO CRISTAL 0.40 CELPE E VIÉS COLORIDO, AMBOS COSTURADOS SOBRE A LONA. PARTE SUPERIOR DA LONA COM BASTÃO DE MADEIRA INTERNO E CORDA GRAMPEADA NAS EXTREMIDADES, ENVOLTA POR PONTEIRA DE PLÁSTICO BRANCA. ACOMPANHA 75 PEÇAS DE PVC, EM 7 CONJUNTOS DE NÚMEROS DE 0 A 9, SENDO CADA SEQUÊNCIA EM COR PERSONALIZADA.	UN	1,00	SOMAR	0,0000	349,90	349,90
15	QUADRO VALOR LUGAR 4 DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM DUAS LONAS MEDINDO 130 X 84 CM. CONTÉM BOLSOS DE PLÁSTICO CRISTAL 0.40 CELPE E VIÉS COLORIDO, AMBOS COSTURADOS SOBRE A LONA. PARTE SUPERIOR DA LONA COM BASTÃO DE MADEIRA INTERNO E CORDA GRAMPEADA NAS EXTREMIDADES, ENVOLTA POR PONTEIRA DE PLÁSTICO BRANCA. ACOMPANHA 100 PEÇAS DE PVC, EM 10 CONJUNTOS DE NÚMEROS DE 0 A 9, SENDO CADA SEQUÊNCIA EM COR PERSONALIZADA.	UN	1,00	SOMAR	0,0000	399,90	399,90
16	DISPLAY COMBINADOS C10 DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM LONA BRANCA MEDINDO 115 X 50 CM. COM BOLSOS DE PLÁSTICO CRISTAL 0.40 CELPE E VIÉS COLORIDO, AMBOS COSTURADOS SOBRE A LONA. POSSUI 10 BOLSOS TAMANHO 20 X 30 CM. PARTE SUPERIOR DA LONA COM BASTÃO DE MADEIRA DENTRO E CORDA GRAMPEADA NAS EXTREMIDADES, ENVOLTA POR PONTEIRA DE PLÁSTICO BRANCA. A PROPONENTE VENCEDORA DEVERÁ FORNECER A DEVIDA CAPACITAÇÃO PARA USO DOS MATERIAIS.	UN	8,00	SOMAR	0,0000	189,90	1.519,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2022 - PR

Processo Administrativo: 91/2022
Processo de Licitação: 91/2022
Data do Processo: 31/03/2022

Folha: 4/7

Participante: 11423 - MATHEUS S. STEINKE DOS SANTOS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	BANNER SÍLABAS SIMPLES DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM LONA BRANCA MEDINDO 120 X 80 CM. PARTE SUPERIOR DA LONA COM BASTÃO DE MADEIRA DENTRO E CORDA GRAMPEADA NAS EXTREMIDADES. ENVOLTA POR PONTEIRA DE PLÁSTICO BRANCA.	UN	1,00	SOMAR	0,0000	129,00	129,00
18	BANNER SÍLABAS COMPLEXAS DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM LONA BRANCA MEDINDO 120 X 80 CM. PARTE SUPERIOR DA LONA COM BASTÃO DE MADEIRA DENTRO E CORDA GRAMPEADA NAS EXTREMIDADES. ENVOLTA POR PONTEIRA DE PLÁSTICO BRANCA.	UN	2,00	SOMAR	0,0000	129,00	258,00
19	NÚMEROS EM MADEIRA CONTÉM 30 PEÇAS ALTURA - 5 CM. ESPESSURA MDF 6 MM OS ALGARISMOS DE 0 A 9 FORAM RECORTADOS USANDO A FONTE ARIAL. ACONDICIONADA EM BOLSINHA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE.	UN	1,00	SOMAR	0,0000	89,90	89,90
20	ALFABETO EM MADEIRA CONTEM 54 PEÇAS - SÃO DOIS CONJUNTOS COMPLETOS DO ALFABETO. MEDIDAS: ALT. 5 CM, ESPESSURA 6 MM - LETRAS RECORTADAS NA FONTE ARIAL. ACONDICIONADA EM BOLSINHA DE PVC CRISTAL TRANSPARENTE.	UN	2,00	SOMAR	0,0000	99,90	199,80
21	QUADRO MAGNÉTICO DO PROFESSOR PARA ALFABETIZAÇÃO QUADRO LOUSA BRANCO PRODUTO CONFECCIONADO EM UMA CAMADA DE CHAPA GALVANIZADA E OUTRA EM FÓRMICA BRANCA MEDINDO 90 X 60 CM. MOLDURA EM ALUMÍNIO COM CANTOS ARREDONDADOS. ACOMPANHA TRIPÉ EM MADEIRA (MÍNIMO 13 MM DE ESPESSURA) PARA APOIAR O QUADRO MEDINDO 70 X 40 CM. O KIT ACOMPANHA CONJUNTO DE 120 PEÇAS 8 X 7 CM IMANTADAS COM ACOPLAGEM DE PAPEL 300G E MANTA MAGNÉTICA NEUTRA 0,8MM DE ESPESSURA. CADA CONJUNTO POSSUI TODAS AS LETRAS DO ALFABETO SENDO: 4 JOGOS DE VOGAIS PRETAS, 4 JOGOS DE VOGAIS VERMELHAS, 3 JOGOS DE CADA CONSOANTE EXCETO AS CONSOANTES J, K, W, X, Y E Z QUE POSSUEM 2 UNIDADES DE CADA. ACOMPANHA EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE PVC CRISTAL 0,40 MM COM ZÍPER COLORIDO NAS CORES ROSA, VERDE BANDEIRA, AZUL ROYAL, AMARELO OU LARANJA.	UN	2,00	SOMAR	0,0000	498,00	996,00
22	ROTINA C5 VERTICAL DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM LONA MEDINDO 110 X 34 CM, COM PLÁSTICO CRISTAL 0,40 CELPE E VIÉS COLORIDO, AMBOS COSTURADOS SOBRE A LONA. PARTE SUPERIOR DA LONA COM BASTÃO DE MADEIRA DENTRO E CORDA GRAMPEADA NAS EXTREMIDADES. ENVOLTA POR PONTEIRA DE PLÁSTICO BRANCA. POSSUI 5 BOLSOS PARA IMAGENS. A PROPONENTE VENCEDORA DEVERÁ FORNECER A DEVIDA CAPACITAÇÃO PARA USO DOS MATERIAIS.	UN	11,00	SOMAR	0,0000	139,90	1.538,90
23	ALFABETO MÓVEL CARTONADO DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM PAPELÃO HORLLE H35 892G E VERNIZ DE PROTEÇÃO FRENTE EM CARTÃO DUPLEX 250G. LAMINAÇÃO BRILHO. CONTÉM 150 PEÇAS 3 X 3CM COM TODAS AS LETRAS DO ALFABETO (4 JOGOS DO ALFABETO) E 12 IMAGENS ILUSTRADAS E 5 JOGOS DE VOGAIS NA COR VERMELHA. EMBALAGEM INDIVIDUAL (BOLSINHA) DE PVC CRISTAL 0,40 MM COM 20 X 14 CM E ZÍPER COLORIDO NAS CORES ROSA, VERDE BANDEIRA, AZUL ROYAL, AMARELO OU LARANJA. A PROPONENTE VENCEDORA DEVERÁ FORNECER A DEVIDA CAPACITAÇÃO PARA USO DOS MATERIAIS.	UN	4,00	SOMAR	0,0000	34,90	139,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 51/2022 - PR

Processo Administrativo: 91/2022
Processo de Licitação: 91/2022
Data do Processo: 31/03/2022

Folha: 5/7

Participante: 11423 - MATHEUS S. STEINKE DOS SANTOS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
24	QUADRINHO MAGNÉTICO FORMANDO PALAVRAS ESTE KIT CONTÉM UMA UNIDADE DO QUADRO MAGNÉTICO INFANTIL, MEDINDO 40 X 30 CM. O KIT ACOMPANHA QUATRO UNIDADES DO CONJUNTO DE 120 PEÇAS 3 X 3 CM IMANTADAS COM ACOPLAGEM DE PAPEL 300G E MANTA MAGNÉTICA NEUTRA 0.8MM DE ESPESSURA. CADA CONJUNTO POSSUI TODAS AS LETRAS DO ALFABETO SENDO: 4 JOGOS DE VOGAIS PRETAS, 4 JOGOS DE VOGAIS VERMELHAS, 3 JOGOS DE CADA CONSOANTE EXCETO AS CONSOANTES J, K, W, X, Y E Z QUE POSSUEM 2 UNIDADES DE CADA. ACOMPANHA EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE PVC CRISTAL 0.40MM COM ZÍPER COLORIDO NAS CORES ROSA, VERDE BANDEIRA, AZUL ROYAL, AMARELO OU LARANJA.	UN	1,00	SOMAR	0,0000	119,00	119,00
25	KIT ADICIONAL SÍLABAS SIMPLES DESCRITIVO: O KIT ACOMPANHA 112 PEÇAS IMANTADAS. SENDO 96 SÍLABAS E 16 IMÁGENS. CADA CONJUNTO POSSUI TODAS AS SÍLABAS SIMPLES SENDO UMA UNIDADE DE CADA SÍLABA E UMA UNIDADE DE CADA IMAGEM QUE REPRESENTA A LETRA INICIAL DA SÍLABA. ACOMPANHA EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE PVC CRISTAL 0.40MM COM ZÍPER COLORIDO NAS CORES ROSA, VERDE BANDEIRA, AZUL ROYAL, AMARELO OU LARANJA.	UN	1,00	SOMAR	0,0000	49,00	49,00
26	KIT ADICIONAL 2 OPERAÇÕES DESCRIÇÃO: O KIT ACOMPANHA 87 PEÇAS IMANTADAS (3 X 3 CM) COM ACOPLAGEM DE PAPEL 300G E MANTA MAGNÉTICA NEUTRA 0.8MM DE ESPESSURA, SENDO: NÚMEROS DE 0 AO 20 COM ESCRITA EMBAIXO DO NÚMERO, IMAGENS QUE REPRESENTAM AS QUANTIDADES E OS SÍMBOLOS DE OPERAÇÕES E IGUALDADE PARA REPRESENTAÇÃO DO RESULTADO DOS CÁLCULOS. ACOMPANHA EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE PVC CRISTAL 0.40MM COM ZÍPER COLORIDO NAS CORES ROSA, VERDE BANDEIRA, AZUL ROYAL, AMARELO OU LARANJA.	UN	1,00	SOMAR	0,0000	59,00	59,00
27	KIT ADICIONAL 4 OP - 90 PEÇAS IMANTADAS - 6 UNIDADES DE 0 A 9 + 6 DE CADA SIMBOLO DESCRIÇÃO: O KIT ACOMPANHA 90 PEÇAS 3 X 3 CM IMANTADAS COM ACOPLAGEM DE PAPEL 300G E MANTA MAGNÉTICA NEUTRA 0.8MM DE ESPESSURA. CADA CONJUNTO POSSUI 6 UNIDADES DE CADA ALGARISMO DO ZERO AO NOVE, 6 UNIDADES DE CADA OPERAÇÃO MATEMÁTICA E 6 UNIDADES DO SIMBOLO DE IGUALDADE. ACOMPANHA EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE PVC CRISTAL 0.40MM COM ZÍPER COLORIDO NAS CORES ROSA, VERDE BANDEIRA, AZUL ROYAL, AMARELO OU LARANJA	UN	1,00	SOMAR	0,0000	59,00	59,00
28	BANNER QUADRO NUMÉRICO COM ESCRITA - 110 X 100 CM DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM LONA BRANCA MEDINDO 110 X 100 CM. PARTE SUPERIOR DA LONA COM BASTÃO DE MADEIRA DENTRO E CORDA GRAMPEADA NAS EXTREMIDADES, ENVOLTA POR PONTEIRA BRANCA. IMPRESSÃO DOS NUMERAIS DE 0 A 99 E A ESCRITA CORRESPONDENTE EM CADA UM DELES.	UN	3,00	SOMAR	0,0000	129,00	387,00
29	MATERIAL DOURADO - 111 PEÇAS BOLSA DE PVC CRISTAL 0.40MM MEDINDO 35 X 25 X 25 CM COM ZÍPER COLORIDO NAS CORES ROSA, VERDE BANDEIRA, AZUL ROYAL, AMARELO OU LARANJA. TRINTA UNIDADES DE MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL, CONFECCIONADO EM MADEIRA, 111 PEÇAS SENDO: 1 PRISMA REPRESENTANDO AS CENTENAS MEDINDO 10 X 10 X 1 CM, 10 PRISMAS REPRESENTANDO AS DEZENAS MEDINDO 10 X 1 X 1 CM, 100 CUBOS MEDINDO 1 X 1 X 1 CM REPRESENTANDO AS UNIDADES. ACOMPANHA EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE PVC CRISTAL 0.40 MM COM ZÍPER COLORIDO NAS CORES ROSA, VERDE BANDEIRA, AZUL ROYAL, AMARELO OU LARANJA, ONDE DEVE FICAR ACONDICIONADO CADA UNIDADE DO MATERIAL DOURADO INDIVIDUAL.	UN	1,00	SOMAR	0,0000	39,90	39,90
30	ÁBACO 100 ARGOLAS - 13 X 18 CM	UN	2,00	SOMAR	0,0000	39,90	79,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2022 - PR

Processo Administrativo: 91/2022
Processo de Licitação: 91/2022
Data do Processo: 31/03/2022

Folha: 6/7

Participante: 11423 - MATHEUS S. STEINKE DOS SANTOS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	BOLSA COM KIT SEQUÊNCIA DIDÁTICA BOLSA DE PVC CRISTAL CONFECCIONADO EM LONA MEDINDO 32 X 22 X 4 CM, COM PLÁSTICO CRISTAL 0.40 CELPE E VIÉS COLORIDO, AMBOS COSTURADOS SOBRE A LONA. ACOMPANHA KIT 4 SEQUÊNCIA DIDÁTICA: FÁBULAS, CANTIGAS DE RODA, POEMAS E CONTOS DE FADA.	UN	1,00	SOMAR	0,0000	129,90	129,90
32	KIT QUADRINHO MAGNÉTICO ESTE KIT CONTÉM UMA UNIDADE DO QUADRO MAGNÉTICO INFANTIL, MEDINDO 40 X 30 CM. O KIT ACOMPANHA QUATRO UNIDADES DO CONJUNTO DE 120 PEÇAS 3 X 3 CM IMANTADAS COM ACOPLAGEM DE PAPEL 300G E MANTA MAGNÉTICA NEUTRA 0.8MM DE ESPESSURA. CADA CONJUNTO POSSUI TODAS AS LETRAS DO ALFABETO SENDO: 4 JOGOS DE VOGAIS PRETAS, 4 JOGOS DE VOGAIS VERMELHAS, 3 JOGOS DE CADA CONSOANTE EXCETO AS CONSOANTES J, K, W, X, Y E Z QUE POSSUEM 2 UNIDADES DE CADA. ACOMPANHA EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE PVC CRISTAL 0.40MM COM ZÍPER COLORIDO NAS CORES ROSA, VERDE BANDEIRA, AZUL ROYAL, AMARELO OU LARANJA. O KIT ACOMPANHA 112 PEÇAS IMANTADAS, SENDO 96 SÍLABAS E 16 IMAGENS. CADA CONJUNTO POSSUI TODAS AS SÍLABAS SIMPLES SENDO UMA UNIDADE DE CADA SÍLABA E UMA UNIDADE DE CADA IMAGEM QUE REPRESENTA A LETRA INICIAL DA SÍLABA. ACOMPANHA EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE PVC CRISTAL 0.40MM COM ZÍPER COLORIDO NAS CORES ROSA, VERDE BANDEIRA, AZUL ROYAL, AMARELO OU LARANJA.	UN	1,00	SOMAR	0,0000	179,90	179,90
33	REGRAS DE CONVIVÊNCIA - 117 X 60 CM DESCRIÇÃO: PRODUTO CONFECCIONADO EM LONA BRANCA MEDINDO 115 X 50 CM. NA PARTE SUPERIOR IMPRESSO O TÍTULO, REGRAS DE CONVIVÊNCIA. ABAIXO APRESENTA BOLSOS DE PLÁSTICO CRISTAL 0.40 CELPE E VIÉS COLORIDO, AMBOS COSTURADOS SOBRE A LONA. POSSUI 10 BOLSOS TAMANHO 20 X 30 CM, CINCO DE CADA LADO. PARTE SUPERIOR DA LONA COM BASTÃO DE MADEIRA DENTRO E CORDA GRAMPEADA NAS EXTREMIDADES. ENVOLTA POR PONTEIRA DE PLÁSTICO BRANCA. A PROPONENTE VENCEDORA DEVERÁ FORNECER A DEVIDA CAPACITAÇÃO PARA USO DOS MATERIAIS.	UN	1,00	SOMAR	0,0000	169,90	169,90
34	KIT ADICIONAL NÚMERO E QUANTIDADE - 0 A 9 - 55 PEÇAS IMANTADAS (3 X 3 CM) DESCRIÇÃO: O KIT ACOMPANHA 55 PEÇAS IMANTADAS (3 X 3 CM) COM ACOPLAGEM DE PAPEL 300G E MANTA MAGNÉTICA NEUTRA 0.8MM DE ESPESSURA, SENDO: NÚMEROS DO 0 AO 9, IMAGENS QUE REPRESENTAM AS QUANTIDADES. ACOMPANHA EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PVC CRISTAL 0.40MM COM ZÍPER COLORIDO NAS CORES ROSA, VERDE BANDEIRA, AZUL ROYAL, AMARELO OU LARANJA	UN	4,00	SOMAR	0,0000	49,00	196,00
35	QUADRO DE PLANEJAMENTO MENSAL - 150 X 100 CM QUADRO DESENVOLVIDO EM OS 2 MM COM APLICAÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO. ALÉM DO ADESIVO RECEBE UMA CAMADA COM ADESIVO TRANSPARENTE. ELE É FORMADO COM OS DIAS DO MÊS E DA SEMANA PARA REGISTROS NECESSÁRIOS. CADA CÉLULA DO DIA TEM UM BOM ESPAÇO PARA ANOTAÇÕES. DEVE SER UTILIZADO COM PINCEL PARA QUADRO BRANCO.	UN	1,00	SOMAR	0,0000	598,00	598,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2022 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 91/2022
Processo de Licitação: 91/2022
Data do Processo: 31/03/2022

Folha: 7/7

Participante: 11423 - MATHEUS S. STEINKE DOS SANTOS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	NOSSA TURMA PRODUTO CONFECCIONADO EM LONA MEDINDO 70 X 70 CM COM 20 BOLSOS DE PLÁSTICO CRISTAL 0.40 CELPE E VIÉS COLORIDO, AMBOS COSTURADOS SOBRE A LONA. PARTE SUPERIOR DA LONA COM BASTÃO DE MADEIRA DENTRO E CORDA GRAMPEADA NAS EXTREMIDADES, ENVOLTA POR PONTEIRA DE PLÁSTICO BRANCA. A PROPONENTE VENCEDORA DEVERÁ FORNECER A DEVIDA CAPACITAÇÃO PARA USO DOS MATERIAIS.	UN	5,00	SOMAR	0,0000	129,90	649,50
Total do Participante ----->							21.472,60
Total Geral ----->							21.472,60

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 22 de Abril de 2022

COMISSÃO:

MIRLENE MANES - - Pregoeiro(a)
LUANA SIMAS HOFFMANN - - MEMBRO
REGIANE CUSTÓDIO - - MEMBRO
CRISTIANY KREMER PRIM - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SOLANGE MARIA SENEM SANTOS - - Representante